
DIPARTIMENTO COMMERCIO
DIVISIONE SERVIZI COMMERCIO

ATTO N. DD 7768 Torino, 15/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ELEZIONI  COMMISSIONI  DI  MERCATO  -  MERCATO  DON  GRIOLI  -
PROCLAMAZIONE PROVVISORIA ELETTI

Con determinazione dirigenziale n. 1213/2023 del 14 marzo 2023 sono state indette le elezioni delle
commissioni di mercato, in attuazione del Regolamento comunale per l'elezione delle Commissioni
di mercato n. 367 del 27 gennaio 2014 (da ora in poi Regolamento). Con successiva determinazione
dirigenziale n. 4943/2023 del 12 settembre 2023 sono state date le relative disposizioni attuative e
con il medesimo provvedimento si è fissato il giorno 21 agosto 2023 quale data fare riferimento per
l’elaborazione delle liste, con possibilità di successiva integrazione delle liste medesime a seguito di
eventuali  aggiornamenti  di  titolarità  per  pratiche  concluse  dopo  tale  data  ed  entro  e  non  oltre
domenica 8 ottobre 2023.

Rilevato che dal giorno 16 ottobre al giorno 21 ottobre 2023 si sono svolte le operazioni elettorali
presso  il  mercato  in  oggetto  e  che  in  data  23  ottobre  u.s.  l'apposita  Commissione  della
Circoscrizione territorialmente competente ha proceduto allo spoglio elettorale, inviando i relativi
risultati alla Divisione Servizi Commercio. 

Occorre ora procedere, ai sensi dell’art. 6, comma 1 del sopra citato Regolamento disciplinante le
elezioni  delle  Commissioni  di  mercato,  alla  compilazione  dell'elenco  dei  votati  ed  alla
proclamazione provvisoria degli eletti, fatto salvo quanto previsto dall’art. 5, comma 6 del citato
Regolamento,  come  evidenziati  nell’allegato  elenco,  che  si  approva  quale  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento (All. 1). 

Del  presente provvedimento viene data  pubblicazione,  oltre  che sul sito  ufficiale  della  Città  di
Torino  all’indirizzo  internet:  “http://www.comune.torino.it/commercio/”,  sull’Albo  Pretorio  del
Comune di Torino, secondo le modalità di rito. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto  il  Regolamento  comunale  per  l'elezione  delle  commissioni  di  mercato  n.  367
approvato il 27 gennaio 2014;

• Vista la determinazione dirigenziale n. 1213/2023 del 14 marzo 2023;

• Vista la determinazione dirigenziale n. 4943/2023 del 12 settembre 2023;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, l’allegato
elenco dei votati, con la conseguente proclamazione provvisoria degli eletti presso il mercato Don
Grioli (All. 1), fatto salvo quanto previsto dall’art. 5, comma 6 del citato Regolamento; 

2.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’ art.  147-bis TUEL e che con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole;

3. che del presente provvedimento venga data pubblicazione, oltre che sul sito ufficiale della Città
di Torino all’indirizzo internet:  “http://www.comune.torino.it/commercio/”,  sull’Albo Pretorio del
Comune di Torino, secondo le modalità di rito. 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Flavio Roux

Pag 2 di 2



ALLEGATO 1 

        

            GRADUATORIA PROVVISORIA  

ELEZIONI COMMISSIONI DI MERCATO 2023 

 

DON GRIOLI 

 

 

 

 

SETTORE VOTI CANDIDATO PROGRESSIVO ANZIANITA' 

AL 15 TURCHIARELLI GUERRINO 36   

AL 8 OLIVIERO CARLO 31  

AL 5 MAGGIO S.N.C. DI MAGGIO MAURIZIO & C. SIGLABILE MA 27  

AL 2 FRARELLI RAFFAELE RICCARDO 20  

AL 1 LUCCHITTO GIANFRANCO 25  

     

EX 14 LOCORO MARIANNA 24  

EX 1 CASONATO MARIA DOLORES 10  

EX 1 DE MEO MARIA 15  

     

PR 5 CASETTA LUIGI 8  

PR 1 MULASSO MASSIMO 29   

 
     

NUMERO ELETTORI 38   

NUMERO VOTANTI 25   

Schede BIANCHE /   

Schede NULLE /   

Schede 

CONTESTATE NON 
ASSEGNATE 

/ 
  

 

 

 
Ai sensi dell'art. 5, comma 6 del Regolamento per l'elezione delle Commissioni di mercato, eventuali contestazioni, 
formulate per iscritto entro quindici giorni dalla data di pubblicazione dei risultati, saranno esaminate nei successivi 

sessanta giorni da una Commissione nominata dal Dirigente dell'Area competente, che ne assume la Presidenza. 

 


		2023-12-15T00:05:45+0100
	FLAVIO ROUX


		2023-12-16T03:04:13+0000
	Timestamp-1




